
 

 

 

 

 

Výše úplaty v MŠ pro školní rok 2023/2024 

Č.j. 52/2023 

 

Základní škola a mateřská škola, Kněžmost, okres Mladá Boleslav jako právnická osoba zřízená 
obcí se ve věcech úplaty za předškolní vzdělávání řídí zejména zákonem č. 561/2004 Sb.,               
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, a prováděcím předpisem ke školskému zákonu -vyhláškou č. 14/2005 Sb.,        
o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vydávám jako statutární orgán 
školy tuto směrnici. 

Výše úplaty v MŠ pro školní rok 2023/2024: 

a) celodenní docházka 450,- Kč 
b) úplata při omezení, přerušení provozu (měsíce červenec a srpen) delším než 5 vyučovacích 

dní v měsíci bude stanovena k 1. 5. daného roku, v ostatních případech ihned, stanovuje ji 
ředitelka MŠ a tato úplata nepřesáhne poměrnou část výše odpovídající rozsahu omezení 
nebo přerušení provozu MŠ 

c) vzdělávání se poskytuje bezúplatně pro všechny děti, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné 

d) zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do MŠ ani jeden den příslušného 
kalendářního měsíce, se úplata za předškolní vzdělávání nesnižuje 

 
 
 
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce. 
 
 
Další ustanovení se řídí platnou směrnicí číslo 233/2014 Úplata v mateřské škole. 

 

 

 

V Kněžmostě, 28. 6. 2023   Mgr. Michaela Řeháková Černá, ředitelka školy 

Základní škola a mateřská škola, Kněžmost, 
okres Mladá Boleslav 

skola@zsknezmost.cz 
326 784 166, 739 028 084 

Na Františku 75, 294 02 Kněžmost 
IČO: 710 084 46 

mailto:skola@zsknezmost.cz

		2023-06-28T21:06:52+0200
	Mgr. Michaela Řeháková Černá
	Jsem autor tohoto dokumentu




